• Imam Al-Bukhari yang wafat pada tahun 256 H

dikenal memiliki banyak karya. Salah satu karya
monumentalnya, Al-Jami' Ash-Shahih, telah menjadi
rujukan utama umat Islam setelah Al-Qur’an
sampai dengan saat ini, hampir 1.200 tahun setelah
wafatnya.

• Al-Imam Ibnu Jarir Ath-Thabari yang telah wafat
pada tahun 310 H (923 M) dikenal meninggalkan
manuskrip ilmiah sekitar 350.000 lembar sepanjang
hidupnya yang mencapai usia 86 tahun. Sampai
kini, 1.100 tahun lebih kemudian, karya-karya beliau
masih terus dibaca dan diteliti oleh para penuntut
ilmu.

• Ibnu Taimiyah yang wafat pada tahun 728 (1328 M)
telah meninggalkan karya lebih dari 500 kitab.
Kitab-kitab itu masih terus dibaca dan diteliti
hingga saat ini, lebih dari 700 tahun setelah
wafatnya.

• Ibnu Hajar Al-Asqalani yang wafat pada tahun 852
H (1449 M) telah meninggalkan sekitar 150 kitab.
Karya beliau, seperti Bulughul Maram dan Fathul
Bari, masih terus dibacakan dan dipelajari sampai
sekarang, hampir 600 tahun setelah wafatnya.

• Imam As-Suyuthi yang wafat pada tahun 911 H
(1505 M) meninggalkan sekitar 500 kitab. Karya
beliau seperti Tafsir Jalalain masih terus dipelajari
sampai sekarang, lebih dari 500 tahun setelah
wafatnya.

Dakwah
adalah celah. Dakwah adalah pintu bagi seseorang
untuk meraih pahala yang besar.

Halaman selanjutnya

Tausiyah Ustadz

http://www.abdullahroy.com/

Majalah HSI (Halaqah Silsilah Ilmiyah) diterbitkan oleh
Yayasan Halaqah Silsilah Ilmiyah AbdullahRoy

Edisi 71-72 Jumadil Awal-Jumadil Akhir 1446 H • November-Desember 2024

Download PDF Daftar Isi

Siapa Sebaik-Baik Manusia yang Berdakwah Laa
Ilaaha Illallah
Tidak ada yang lebih baik dakwahnya melainkan para
nabi dan rasul. Mereka adalah orang-orang pilihan.
Allah yang memilih mereka. Pilihan Allah pemilik ilmu
yang sempurna, sehingga pilihannya pasti yang
terbaik.